
Betlémské 
náměstí

5. Betlémská 
kulturní noc

(Žhavej program)

www.gjf.cz

Open Air Arena
Betlémské náměstí
5. Betlémská kulturní noc
20. září 2016

(Pořadatel)
Galerie Jaroslava Fragnera

(Spolupořadatelé)
Art Space, Blues sklep, CP Café & Wine Bar, Denim Heads,
Dominikánský klášter a kostel sv. Jiljí, Duende,
dům č. p. 8, Galerie Fotografic, Galerie U Betlémské kaple,
Galerie U Prstenu, Champagneria, KampaNula,
Kavárna Na Hollaru, Original Coffee, Kino Ponrepo, 
Literární kavárna Řetězová, Národní muzeum – Náprstkovo 
muzeum asijských, afrických a amerických kultur, Zázemí, 
MČ Praha 1

(Za podpory)
Magistrát hlavního města Prahy, Státní fond kultury ČR, 
Nadace české architektury, České vysoké učení technické 
v Praze

(Partneři galerie)
Halla, AED, Archicad, Schüco, Subterra

(Mediální partner)
Radio 1

Starty:

16:00, 20:00  Champagneria
16:30, 17:30, 20:00 Art Space
16:30  Denim Heads & CP Café & Wine Bar
17:00, 17:30 Náprstkovo muzeum
17:00, 21:00  Dominikánský klášter a kostel sv. Jiljí
17:00,19:00  Original Coffee
17:00  Galerie U Prstenu
17:30–20:00  KampaNula
17:30  Galerie u Betlémské kaple
17:30 Betlémské náměstí č. p. 8
18:30  Kavárna Na Hollaru
18:30, 18:45  Kino Ponrepo
19:00, 21:00  Literární kavárna Řetězová
19:30–23:00  Galerie Fotografic
20:00  Zázemí
20:00–22:00  Galerie Jaroslava Fragnera
21:00  Duende
21:00  Blues sklep

A

G

M

B

H

I

N

C

J

D

E

K

F

L

de
si

gn
 Š

tě
pá

n 
M

al
ov

ec
 /

 f
on

t 
Ja

n 
H

or
čí

k 
©

po
řá

dá

sp
ol

up
oř

ád
á

za
 p

od
po

ry
m

ed
iá

ln
í p

.

O

P

Q

R

P

D

L

F
I J

H

M

B

E
R

N

Q

A

O

C

Betlémské 
nám.

U 
D
ob

ře
ns

ký
ch

Zlatá

Řetězová

Skořepka

Jil
sk

á

Betlémská

Konvik
tská

Ka
ro

lín
y 

Sv
ět

lé

Náprstkova

Anen-
ské
nám.

Stříbrná

Anenská

Liliová

H
usova

N
a PernštýněBa

rto
lom

ějs
ká

Průchodní

300 m

G

K



Vernisáž
17:00 h
—
Galerie U Prstenu
Jilská 14
www.uprstenu.cz

Vernisáž výstavy Eva Basl –
145 m2, cyklus velkoformátových 
instalací Identita a užitý design

Prostřený stůl
od 17:30 h do 20:00 h
—
KampaNula / Občanské
sdružení na oživení Prahy 1
Betlémské náměstí
www.kampanula.cz

IV. Prostřený stůl a hudba –
nápoje a dobroty z okolních
12 restaurací, výtěžek z jejich
prodeje pro zdravotně postižené
Prahy 1; koncert Scholy
Specialis Familiae doc. Vlastimila
Matouška – Písně gotiky
a renesance / harmonikář Bobeš
Rösler – Písně staropražské
i z okolí

Křest knihy a výstava
17:30 h
—
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské náměstí 8
galerieubetlemskekaple.cz

Křest knihy Leonarda Korena – 
Wabi-Sabi pro umělce, designéry, 
básníky a filosofy, zásadní 
publikace pro umělce pracující 
s východní filosofií vycházející 
z pomíjivosti věcí, krásy 
nedokonalosti, zrání, stárnutí 
a zániku

Program připravený obyvateli 
domu č.p. 8
17:30 h
Betlémské nám. 8

Dům plný obrazů, tajů, myšlenek, 
vůní, chutí a lidí

Koncert a četba
18:30 h
—
Kavárna Na Hollaru
Smetanovo nábřeží 995/6
www.nahollaru.cz

Představení knihy,
filmová projekce
18:30 h a 18:45 h
—
Kino Ponrepo
Bartolomějská 11
ponrepo.nfa.cz

18:30 – Slavnostní představení 
knihy „Co je spravedlivé, kvasí
a stává se silou...“ Válečná
cesta Ivana Matouška 1939–1944 
/ zapomenutého hrdiny
protinacistického odboje a člena
nejbližší De Gaullovy stráže 
(ve spolupráci s nakladatelstvím 
Triáda)
18:45 – Projekce legendárního
snímku „Hoří už Paříže?“ v režii
R. Clémenta, podle scénáře
F. F. Coppoly, 175 min.
(J-P. Belmondo, B. Cremer,
A. Delon, K. Douglas, A. Perkins,
J-L. Trintignant, O. Welles,
J-P. Cassel, M. Piccoli ad.) ↓

Divadlo, společné zpívání
19:00 h a 21:00 h
—
Literární kavárna Řetězová
Řetězová 10
@literarnikavarnaretezova

Navázání na úspěšný program
z minulého ročníku –
19:00 – Poslední vlastenecká
divadelní (spolek seniorů HaF
studia): Málem zločin v šantánu
V Zálesí
21:00 – Hudební happening studia
HaF: Společné zpívání písní

Vernisáž a DJ 
19:30–23:00 h
—
Galerie Fotografic
Stříbrná 2
www.fotografic.cz

Vernisážový fotografický večer: 
tanec, víno, fotografie Tomáše 
Chadima – Zóna a již tradičně 
do nočních hodin DJ Radia 1 
Filip Týc

Jam Session
20:00 h
—
Zázemí
Bartolomějská 13
@klubovna ZAZEMI

Koncert
20:00–22:00 h
—
Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské náměstí 5a
www.gjf.cz

Koncert kapel Garage a Houpací
koně ve dvorním traktu
Betlémské kaple

Slam poetry
21:00 h
—
Duende
Karolíny Světlé 30
www.barduende.cz

Vystoupení úspěšného českého
slamera Anatola Svahilce

Koncert
21:00 h
—
Blues sklep
Liliová 10
www.bluessklep.cz

Filip Zoubek & The Blues Q. 
UNPLUGGED

Koncert, degustace
16:00–22:00 a 20:00–21:00 h
—
Champagneria
Průchodní 4
www.champagneria.cz

16:00–22:00 – 
Komentované degustace 
šumivých vín cava a crémant
20:00–21:00 – Koncert

Workshop pro děti, koncerty
16:30 h, 17:30 h a 20:00 h
—
Art Space
Řetězová 7
www.retezova7.cz

16:30 – Přijďte si vyzkoušet hru 
na kytaru, harfu, lyru, citeru, 
perkuse, steel drum ad.; každé 
dítě dostane malinký zpěvníček
17:30 – Kytarový koncert; 
klasika i španělské a latinsko- 
-americké rytmy
20:00 – Tomáš Berka 
a Corpus Delicti: Koncert 
potmě; koncert při svíčkách 
s výjimečnými hosty

Módní přehlídka a sklenka
španělského vína
16:30 h
—
Denim Heads & CP Café 
& Wine Bar
Konviktská 30
www.denimheads.cz
Konviktská 24
www.cp1cafe.cz

Komentovaná prohlídka
a přednáška
17:00 h a 17:30 h
—
Národní muzeum asijských,
afrických a amerických 
kultur
Betlémské náměstí 1
www.nm.cz

17:00 – Komentovaná prohlídka 
výstavou Říše středu s její 
autorkou Helenou Heroldovou
17:30 – Přednáška Jana Šejbla
o spisovateli, cestovateli, 
sběrateli a milovníku Japonska 
Joe (Josefu) Hlouchovi 
(1881–1958), který v roce 
1906 vystoupil jako první Čech 
na horu Fudži

Komentovaná prohlídka
17:00 h a 21:00 h
—
Dominikánský klášter
a kostel sv. Jiljí
Husova 234/8
www.praha.op.cz

Odpolední a noční komentovaná
prohlídka interiérů gotického
kostela s barokním interiérem

Pražení kávy a vernisáž
17:00 h a 19:00 h
—
Original Coffee
Betlémská 12
www.originalcoffee.cz

17:00 – Ukázka pražení kávy
s odborným výkladem
19:00 – Vernisáž textilní instalace 
ve výloze kavárny vytvořené pro 
tuto příležitost autorským duem 
Terezou Ujevićovou a Lindou
Kaplanovou

A D G J M P

B

E

H

K

L

N

Q

R

O
I

F

C


